o

o’ﬁo GOBIERNO DE LA | SECRETARIA DE

w CIUDAD DE MEXICO | ADMINISTRACION Y FINANZAS
o

INFORME SOBRE EL EJERCICIO DE LOS
RECURSOS FEDERALES

TRANSFERIDOS

“EJERCICIO DEL GASTO”

SEGUNDO TRIMESTRE 2022

Dr. Viaducto Rio de la Piedad 515, Col. Granjas México, Alcaldia Iztacalco, C.P. 08400, Ciudad de México.

0001



466

468

469

470

472

473

475

CIUDAD DE MEXICO

ADMINISTRACION Y FINANZAS

o
OMU GOBIERNO DE LA | SECRETARIA DE
()

Partida

239 - Otros productos
adquiridos como
materia prima

231- Productos
alimenticios,
agropecuarios y
forestales adquiridos
como materia prima

221 - Productos
alimenticios para
personas

216 - Material de
limpieza

215 - Material impreso
e informacién digital

211 - Materiales, Gtiles
y equipos menores de
oficina

591 - Software

566 - Equipos de
generacién eléctrica,
aparatos y accesorios

eléctricos

Total del Programa
Presupuestario

246 - Material
eléctrico y electrénico

612 - Edificacién no
habitacional

Aprobado

5600000

3000000

1300000

1000000

1268394

2000000

308006529

148006529

160000000

Modificado

5600000

2500000

3000000

1300000

319400

1000000

578868.54

2000000

399091081

239091081

160000000

Recaudado (Ministrado)

2319980

2862583.2

641329.2

499998

239454649

239091081

363567.99

Comprometido

2799996

1174874.54

3000000

1300000

319400

499998

999996

2319980

2862583.2

641329.2

499998

2319980

2862583.2

641329.2

499998

e n

2319980

2862583.2

641329.2

499998

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

i i

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Observaciones (Captura)

Se generd intereses por 107679.25

INTERESES GENERADOS POR $238,222.52 EJERCIDO $0.00

0089



476

477

478

479

480

482

483

485

486

CIUDAD DE MEXICO

</
o ﬁo GOBIERNO DE LA
o

Entidad
Ciudad de México
Ciudad de México
Ciudad de México
Ciudad de México
Ciudad de México
Ciudad de México
Ciudad de México
Ciudad de México
Ciudad de México
Ciudad de México

Ciudad de México

SECRETARIA DE

Iztapalapa

Iztapalapa

Iztapalapa

Iztapalapa

Iztapalapa

Iztapalapa

Iztapalapa

Iztapalapa

Iztapalapa

Iztapalapa

Iztapalapa

ADMINISTRACION Y FINANZAS

Tipo de Registro

Partida genérica

Programa presupuestario

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Ciclo de Recurso

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

Tipo de Recurso

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Descripcién

Ramo

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Clave Ramo

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

Descripcién

Programa

FAIS Municipal y de
las Demarcaciones
Territoriales del
Distrito Federal

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

Clave Programa

1004

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

Programa Fondo

Convenio -

Especifico

FAIS

Sin Especificar

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

Dependencia Ejecutora

Alcaldia Iztapalapa

Sin Especificar

Alcaldia Iztapalapa

Alcaldia Iztapalapa

Alcaldia Iztapalapa

Alcaldia Iztapalapa

Alcaldia Iztapalapa

Alcaldia Iztapalapa

Alcaldia Iztapalapa

Alcaldia Iztapalapa

Alcaldia Iztapalapa

Rendimiento
Financiero

1-Gasto
corriente

3081144

1-Gasto
corriente

2-Gasto de
Inversién

2-Gasto de
Inversién

2-Gasto de
Inversién

2-Gasto de
Inversién

2-Gasto de
Inversién

2-Gasto de
Inversién

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

Reintegro | Tipo de Gasto|

0090



476

477

478

479

480

482

483

485

486

CIUDAD DE MEXICO

ADMINISTRACION Y FINANZAS

o
OMU GOBIERNO DE LA | SECRETARIA DE
()

Partida

799 - Otras
erogaciones
especiales

Total del Programa
Presupuestario

241 - Productos
minerales no
metalicos

614 - Division de
terrenosy
construccion de obras
de urbanizacién

612 - Edificacién no
habitacional

567 - Herramientas y
maquinas-
herramienta

562 - Maquinariay
equipo industrial

338 - Servicios de
vigilancia

261 - Combustibles,
lubricantes y aditivos

799 - Otras
erogaciones
especiales

396 - Otros gastos por
responsabilidades

Aprobado

1576160708

35040145

394000000

339158493

280695777

8936931

Modificado

1576160708

35040145

400000

393600000

300000

200000

317158493

280695777

6936931

Recaudado (Ministrado)

788080354

35040145

400000

128130653.2

193158493

136479743.4

Comprometido

567198886.5

11029234.06

17238735.68

167062297

127599393

Devengado

567198886.5

11029234.06

17238735.68

167062297

127599393

567198886.5

11029234.06

17238735.68

167062297

127599393

Pagado

567198886.5

11029234.06

17238735.68

167062297

127599393

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Observaciones (Captura)

INTERESES GENERADOS POR $2,519,589.85 EJERCIDO $0.00

INTERESES GENERADOS POR $367,068.57 EJERCIDO $0.00

INTERESES GENERADOS POR $2,234,183.43 EJERCIDO $0.00

0091



488

489

490

491

493

494

495

496

497

CIUDAD DE MEXICO

</
o ﬁo GOBIERNO DE LA
o

Entidad
Ciudad de México
Ciudad de México
Ciudad de México
Ciudad de México
Ciudad de México
Ciudad de México
Ciudad de México
Ciudad de México
Ciudad de México
Ciudad de México

Ciudad de México

SECRETARIA DE

Iztapalapa

Iztapalapa

Iztapalapa

Iztapalapa

Iztapalapa

Iztapalapa

Iztapalapa

Iztapalapa

Iztapalapa

Iztapalapa

Iztapalapa

ADMINISTRACION Y FINANZAS

Tipo de Registro

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Ciclo de Recurso

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

Tipo de Recurso

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Descripcién

Ramo

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Clave Ramo

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

Descripcién

Programa

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

Clave Programa

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

Programa Fondo

Convenio -

Especifico

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

Dependencia Ejecutora

Alcaldia Iztapalapa

Alcaldia Iztapalapa

Alcaldia Iztapalapa

Alcaldia Iztapalapa

Alcaldia Iztapalapa

Alcaldia Iztapalapa

Alcaldia Iztapalapa

Alcaldia Iztapalapa

Alcaldia Iztapalapa

Alcaldia Iztapalapa

Alcaldia Iztapalapa

Rendimiento
Financiero

Reintegro

Tipo de Gasto

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

0092



488

489

490

491

493

494

495

496

497

CIUDAD DE MEXICO

ADMINISTRACION Y FINANZAS

o
OMU GOBIERNO DE LA | SECRETARIA DE
()

Partida Aprobado Modificado

355 - Reparaciény
mantenimiento de
equipo de transporte

351 - Conservaciény
mantenimiento
menor de inmuebles

345 - Seguro de
bienes patrimoniales

336 - Servicios de
apoyo administrativo,
traduccién,
fotocopiado e
impresién

319- Servicios
integrales y otros
servicios

317 - Servicios de
acceso de Internet,
redesy
procesamiento de
informacién

313-Agua

311- Energia eléctrica

298 - Refacciones y
accesorios menores
de maquinariay otros
equipos

296 - Refacciones y
accesorios menores
de equipo de
transporte

273 - Articulos
deportivos

22739653

1894475

1098266

864960

23516858

448455027

4500000

2500000

22739653

1894475

1098266

2864960

23516858

448455027

1500000

5100000

3000000

Recaudado (Ministrado)

4989603.41

600000

300000

600000

13500000

252000000

Comprometido

4989603.41

495810.63

24672.35

12978141

225780999.4

Devengado

4989603.41

495810.63

24672.35

12978141

225780999.4

4989603.41

495810.63

24672.35

12978141

225780999.4

Pagado

4989603.41

495810.63

24672.35

12978141

225780999.4

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

i i

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Observaciones (Captura)

0093



