

INFORME SOBRE EL EJERCICIO DE LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS

"EJERCICIO DEL GASTO"

SEGUNDO TRIMESTRE 2022

No.	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Contratos	Proyectos	Pagado SHCP	Pagado EF	ESTATUS	Observaciones (Captura)
	rartida	Αριουμαο	Modificado	Recaudado (Ministrado)	compromeduo	Devengado	Ljereldo	r agado	Contractos	rioyectos	r agado sirer	i agado Li	LSTATOS	observationes (captura)
465	239 - Otros productos adquiridos como materia prima	5600000	5600000	2319980	2799996	2319980	2319980	2319980	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
466	231 - Productos alimenticios, agropecuarios y forestales adquiridos como materia prima	0	2500000	0	1174874.54	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
467	221 - Productos alimenticios para personas	3000000	3000000	2862583.2	3000000	2862583.2	2862583.2	2862583.2	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
468	216 - Material de limpieza	1300000	1300000	641329.2	1300000	641329.2	641329.2	641329.2	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
469	215 - Material impreso e información digital	0	319400	0	319400	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
470	211 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina	1000000	1000000	499998	499998	499998	499998	499998	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	Se generó intereses por 107679.25
471	591 - Software	1268394	578868.54	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
472	566 - Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos	2000000	2000000	0	999996	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
473	Total del Programa Presupuestario	308006529	399091081	239454649	0	0	0	0			N/A	N/A		
474	246 - Material eléctrico y electrónico	148006529	239091081	239091081	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	INTERESES GENERADOS POR \$238,222.52 EJERCIDO \$0.00
475	612 - Edificación no habitacional	160000000	160000000	363567.99	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	

No.	Entidad	Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	Descripción Ramo	Clave Ramo	Descripción Programa	Clave Programa	Programa Fondo Convenio - Específico	Dependencia Ejecutora	Rendimiento Financiero	Reintegro	Tipo de Gasto
476	Ciudad de México	Iztapalapa	Partida genérica	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	1004	FAIS	Alcaldía Iztapalapa			1 - Gasto corriente
477	Ciudad de México	Iztapalapa	Programa presupuestario	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	Sin Especificar	Sin Especificar	3081144		
478	Ciudad de México	Iztapalapa	Partida genérica	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Alcaldía Iztapalapa			1 - Gasto corriente
479	Ciudad de México	Iztapalapa	Partida genérica	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Alcaldía Iztapalapa			2 - Gasto de Inversión
480	Ciudad de México	Iztapalapa	Partida genérica	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Alcaldía Iztapalapa			2 - Gasto de Inversión
481	Ciudad de México	Iztapalapa	Partida genérica	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Alcaldía Iztapalapa			2 - Gasto de Inversión
482	Ciudad de México	Iztapalapa	Partida genérica	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Alcaldía Iztapalapa			2 - Gasto de Inversión
483	Ciudad de México	Iztapalapa	Partida genérica	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Alcaldía Iztapalapa			2 - Gasto de Inversión
484	Ciudad de México	Iztapalapa	Partida genérica	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Alcaldía Iztapalapa			2 - Gasto de Inversión
485	Ciudad de México	Iztapalapa	Partida genérica	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Alcaldía Iztapalapa			1 - Gasto corriente
486	Ciudad de México	Iztapalapa	Partida genérica	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Alcaldía Iztapalapa			1 - Gasto corriente

No.	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Contratos	Proyectos	Pagado SHCP	Pagado EF	ESTATUS	Observaciones (Captura)
476	799 - Otras erogaciones especiales	0	0	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	INTERESES GENERADOS POR \$2,519,589.85 EJERCIDO \$0.00
477	Total del Programa Presupuestario	1576160708	1576160708	788080354	567198886.5	567198886.5	567198886.5	567198886.5			N/A	N/A		
478	241 - Productos minerales no metálicos	35040145	35040145	35040145	11029234.06	11029234.06	11029234.06	11029234.06	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	INTERESES GENERADOS POR \$367,068.57 EJERCIDO \$0.00
479	614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización	0	400000	40000	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
480	612 - Edificación no habitacional	39400000	393600000	128130653.2	17238735.68	17238735.68	17238735.68	17238735.68	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
481	567 - Herramientas y máquinas- herramienta	0	300000	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
482	562 - Maquinaria y equipo industrial	0	200000	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
483	338 - Servicios de vigilancia	339158493	317158493	193158493	167062297	167062297	167062297	167062297	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
484	261 - Combustibles, lubricantes y aditivos	280695777	280695777	136479743.4	127599393	127599393	127599393	127599393	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
485	799 - Otras erogaciones especiales	0	0	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	INTERESES GENERADOS POR \$2,234,183.43 EJERCIDO \$0.00
486	396 - Otros gastos por responsabilidades	8936931	6936931	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	

No.	Entidad	Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	Descripción Ramo	Clave Ramo	Descripción Programa	Clave Programa	Programa Fondo Convenio - Específico	Dependencia Ejecutora	Rendimiento Financiero	Reintegro	Tipo de Gasto
487	Ciudad de México	Iztapalapa	Partida genérica	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Alcaldía Iztapalapa			1 - Gasto corriente
488	Ciudad de México	Iztapalapa	Partida genérica	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Alcaldía Iztapalapa			1 - Gasto corriente
489	Ciudad de México	Iztapalapa	Partida genérica	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Alcaldía Iztapalapa			1 - Gasto corriente
490	Ciudad de México	Iztapalapa	Partida genérica	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Alcaldía Iztapalapa			1 - Gasto corriente
491	Ciudad de México	Iztapalapa	Partida genérica	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Alcaldía Iztapalapa			1 - Gasto corriente
492	Ciudad de México	Iztapalapa	Partida genérica	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Alcaldía Iztapalapa			1 - Gasto corriente
493	Ciudad de México	Iztapalapa	Partida genérica	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Alcaldía Iztapalapa			1 - Gasto corriente
494	Ciudad de México	Iztapalapa	Partida genérica	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Alcaldía Iztapalapa			1 - Gasto corriente
495	Ciudad de México	Iztapalapa	Partida genérica	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Alcaldía Iztapalapa			1 - Gasto corriente
496	Ciudad de México	Iztapalapa	Partida genérica	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Alcaldía Iztapalapa			1 - Gasto corriente
497	Ciudad de México	Iztapalapa	Partida genérica	2022	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	Alcaldía Iztapalapa			1 - Gasto corriente

No.	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Contratos	Proyectos	Pagado SHCP	Pagado EF	ESTATUS	Observaciones (Captura)
487	355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte	0	4500000	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
488	351 - Conservación y mantenimiento menor de inmuebles	0	2500000	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
489	345 - Seguro de bienes patrimoniales	22739653	22739653	4989603.41	4989603.41	4989603.41	4989603.41	4989603.41	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
490	336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión	1894475	1894475	600000	495810.63	495810.63	495810.63	495810.63	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
491	319 - Servicios integrales y otros servicios	1098266	1098266	300000	24672.35	24672.35	24672.35	24672.35	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
492	317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información	864960	2864960	600000	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
493	313 - Agua	23516858	23516858	13500000	12978141	12978141	12978141	12978141	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
494	311 - Energía eléctrica	448455027	448455027	252000000	225780999.4	225780999.4	225780999.4	225780999.4	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
495	298 - Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos	0	1500000	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
496	296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	0	5100000	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
497	273 - Artículos deportivos	0	3000000	0	0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	